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Analiza stanu bezpieczeństwa na obszarze właściwości terytorialnej Komendy 
Powiatowej Policji w Sulęcinie wymaga uprzedniego odniesienia się do roli i zadań 
Policji jako podstawowej formacji odpowiedzialnej za ochronę bezpieczeństwa                    
i porządku publicznego w Rzeczypospolitej Polskiej. Policja wykonuje swoje 
kompetencje na podstawie i w granicach prawa, realizując konstytucyjną zasadę 
legalizmu oraz działając w interesie publicznym, którego nadrzędnym celem                       
jest zapewnienie bezpieczeństwa obywateli oraz ochrona porządku prawnego. 

Zasadniczym aktem normatywnym regulującym organizację, zakres działania 
oraz kompetencje Policji jest ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, która określa 
m.in. zadania formacji w zakresie ochrony życia i zdrowia ludzi, mienia, zapobiegania 
przestępczości oraz wykrywania i ścigania sprawców czynów zabronionych. 
Działalność Policji pozostaje również w ścisłym związku z przepisami Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności w zakresie ochrony wolności i praw 
człowieka i obywatela, co nakłada na organy policyjne obowiązek zachowania 
proporcjonalności, rzetelności oraz poszanowania praw jednostki w toku 
podejmowanych czynności służbowych. 

Komenda Powiatowa Policji, jako terenowa jednostka organizacyjna Policji, 
realizuje wskazane zadania na szczeblu lokalnym, dostosowując swoje działania             
do specyfiki zagrożeń występujących na obszarze powiatu. Współpraca z organami 
administracji rządowej i samorządowej, a także z innymi instytucjami 
odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne, stanowi istotny element 
systemowego podejścia do zarządzania bezpieczeństwem. W tym kontekście analiza 
bezpieczeństwa pozwala na ocenę skuteczności podejmowanych działań, 
identyfikację kluczowych zagrożeń oraz sformułowanie wniosków służących 
dalszemu doskonaleniu funkcjonowania Policji na poziomie lokalnym. 
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I. Zagrożenie przestępczością w powiecie 

1. Przestępczość ogółem i kryminalna 

 

Rok 2025 to rok, gdy na terenie powiatu sulęcińskiego odnotowano następujące 

dynamiki przestępczości (liczone wg. ilości postępowań wszczętych);  

 

 

  

W roku analitycznym obserwowano zmniejszenie o 29 wszczętych postępowań                 

w porównaniu do poprzedniego okresu ( w roku 2024 wszczęto ogółem 769 

postępowań). Spadek ten może wynikać z różnych czynników takich jak; efektywne 

działania prewencyjne lub specyficzne warunki społeczne. Analiza tych danych 
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przyczynia się do identyfikacji obszarów, które wymagają szczególnej uwagi                      

aby dostarczyć wskazówek dla dalszej analizy przestępczości w danym okresie. 

 

 

2. Przestępstwa najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa 

Poniższe tabele przedstawiają przestępstwa z 5 wybranych kategorii najbardziej 

uciążliwych dla społeczeństwa: bójka lub pobicie, kradzież cudzej rzeczy, kradzież 

samochodu i poprzez włamanie, kradzież z włamaniem, rozbój, kradzież rozbójnicza   

i wymuszenie rozbójnicze, z podziałem na gminy. 
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3. Przestępstwa narkotykowe. 

W 2025 roku liczba przestępstw stwierdzonych w zakresie ustawy                                 

o przeciwdziałaniu narkomanii jest wyższa od roku 2024 o 21 czynów. Niemniej 

jednak wykrywalność tych przestępstw podobnie jak w latach ubiegłych utrzymuje  

się na wysokim poziomie i w roku 2025 wyniosła 95,60 %. 
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II. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

W roku 2025, w województwie lubuskim odnotowano spadek liczby wypadków 

drogowych w stosunku do roku poprzedniego (o 30 zdarzenia). 
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Natomiast na terenie powiatu sulęcińskiego liczba wypadków drogowych 

zmalała do roku poprzedniego o 1 zdarzenie.  
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Wiele działań prowadzonych w ciągu roku ukierunkowanych na poprawę 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym w powiecie sulęcińskim przyczyniło                           

się do poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatu. Praca Policjantów skupiła                 

się na wielu obszarach, obejmując szerokie spektrum środków mających na celu 

minimalizację zagrożeń związanych z ruchem drogowym. W trakcie jednych                         

z założeń Policjanci skoncentrowali się na systematycznych kontrolach prędkości                

w obszarach zdiagnozowanych jako zagrożone lub niebezpieczne (analizy,  

wskazania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa).Prowadzone działania 

ograniczyły przekraczanie dopuszczalnej prędkości przez kierujących                               

oraz zminimalizowały zagrożenia na drodze. 

Kontrole trzeźwości stanowiły kluczowy element działań Policjantów Ruchu 

Drogowego. Przeprowadzane regularnie miały na celu elimanację osób 

prowadzących pojazdy pod wpływem alkoholu lub substancjach odurzających. 

Analizując zdarzenia drogowe funkcjonariusze identyfikują przyczyny i okoliczności 

ich powstania co umożliwia wprowadzenie skutecznych działań zapobiegawczych. 

Nasza praca obejmuje również współpracę z innymi służbami oraz instytucjami 

zajmującymi się bezpieczeństwem drogowym. Wszystkie działania mają jeden               

cel- bezpieczeństwo. 

 

 

 

 

Wypadki śmiertelne na terenie powiatu sulęcińskiego: 
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Ofiary śmiertelne wypadków na terenie powiatu sulęcińskiego: 
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W zdarzeniach drogowych w 2025 roku obrażenia odniosło 17 osób.               

Jest to spadek liczby rannych o 5 osób w porównaniu z rokiem ubiegłym. 

 

W roku analitycznym w powiecie sulęcińskim odnotowano wypadki drogowe, 

które można podzielić ze względu na rodzaj dróg. Analiza rodzaju dróg w kontekście 

wpływu  

na bezpieczeństwo w ruchu drogowym jest kluczowa dla identyfikacji obszarów 

wymagających szczególnej uwagi i działań prewencyjnych. Aspekty związane                      

z różnymi rodzajami dróg i ich potencjalnym wpływem na bezpieczeństwo: 

1. Drogi ekspresowe i autostrady- drogi te charakteryzują się wysokim 

indeksem prędkości. Dlatego wypadki na tych drogach często skutkują 

poważnymi konsekwencjami. 

2. Drogi krajowe i wojewódzkie- drogi te mają zróżnicowany charakter                        

i są często używane zarówno w ruchu lokalnym jak i międzymiastowym. 
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Skrzyżowania  

oraz obszary zabudowane stanowią potencjalne miejsca ryzyka. 

3. Drogi powiatowe- wypadki na drogach powiatowych często związane                    

są z ruchem lokalnym. 

4. Ulice miejskie- charakteryzują się zróżnicowanym ruchem, w tym pieszym  

i rowerowym. Niebezpieczne mogą być zwłaszcza skrzyżowania i obszary 

szkolne. 

 

Jak pokazują poniższe dane, na drogach krajowych doszło do 7 wypadków. 

Wciąż dużą liczbę wypadków odnotowuje się na drogach krajowych nr 92 i 22                

oraz Autostrada A2.  

 Poniżej przedstawiono analizę wypadków w kontekście kategorii dróg. 
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Szczególną grupą narażoną na skutki wypadków, są niechronieni uczestnicy 

ruchu drogowego. W 2025 roku, w powiecie sulęcińskim odnotowano 3 wypadki                 

z udziałem pieszych oraz 2 wypadki z udziałem rowerzystów. 
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W wyniku działań Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej w Sulęcinie,            

w  2025 r. na terenie powiatu sulęcińskiego ujawniono:  
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▪ 57 kierujących korzystało z drogi będąc w stanie nietrzeźwości                               

lub pod wpływem środka działającego podobnie do alkoholu   

 

▪ Ujawniono 5183 wykroczenia w ruchu drogowym  

Dążac do poprawy bezpieczeństwa, w zakresie ruchu drogowego, co było jednym  

z głownych zadań Policji w roku 2025, a także jednym z głownych priorytetów 

Komendanta Powiatowego Policji, skierowano do służby, bezpośrednio na drodze, 

maksymalną liczbę policjantów Wydziału Ruchu Drogowego- 1989 służb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biorąc pod uwagę, że bezpieczeństwo w ruchu drogowym stanowi jeden                               

z najważniejszych aspektów poczucia bezpieczeństwa w społeczności lokalnej,  

dążąc do ograniczenia liczby wypadków, przypadków kierowania pojazdem pod 

wpływem alkoholu a także ograniczenia liczby zdarzeń z udziałem niechronionych 

(piesi, rowerzyści) – na rok 2026, jako priorytety  

w zakresie prowadzonej polityki bezpieczeństwa, przyjęto: 

▪ zero tolerancji dla osób łamiących przepisy ruchu drogowego – „eliminowanie”  

z ruchu drogowego nietrzeźwych oraz tzw. piratów drogowych, którzy                       

w sposób karygodny nie przestrzegają obowiązujących limitów prędkości, 

▪ zwiększenie efektywności policjantów w służbie poprzez lepsze wykorzystanie 

sprzętu kontrolnego i współpracę z Inspekcją Transportu Drogowego w 

zakresie automatycznego nadzoru nad ruchem drogowym, 
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▪ kształtowanie pozytywnych postaw w ruchu drogowym, w szczególności w 

zakresie korzystania z dróg przez pieszych, 

▪ prowadzenie wszelkiego rodzaju akcji profilaktycznych, zarówno dla dzieci,  

jak i seniorów, 

▪ rozdawanie niechronionym uczestnikom ruchu drogowego elementów 

odblaskowych i przekazywanie informacji o ich znaczeniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Pion prewencji 

Liczba bezwzględna policjantów służby prewencyjnej skierowanych do 

służby patrolowej i obchodowej w Komendzie Powiatowej Policji w Sulęcinie. 

Dysproporcja, którą zauważamy na poniższym wykresie wynika w głównej 

mierze z braków kadrowych. Mimo posiadanych przez sulęcińską jednostkę 
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policji 20 wakatów, skierowalność do służby dla pionu prewencji klasyfikuje się 

wysokim poziomie. 

 

W 2025 roku skierowalność służby patrolowej oraz w obchodzie uklasyfikowały się 

na poziomie 4374, co stanowi 79,9 %. 

 

 

 

 

 

Poniższy wykres przedstawia liczbę służb zewnętrznych patrolowych                               

oraz w obchodzie.  
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W 2025 roku możemy zaobserwować znaczny wzrost legitymowań. Ten stan może 

wynikać z dużej inicjatywy własnej policjantów pełniących służbę, którzy na co dzień 
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podejmowali wiecej działań kontrolnych wśród podejrzanych osób, kontroli pojazdów 

czy miejsach, w których dochodzi do wykroczeń i grupowania się osób.  

Liczba interwencji w sakli stale utrzymuje się na podobnym poziomie 

względem poprzednich lat.  

 

Spadek liczby ujawnionych wykroczeń jest ściśle powiązana z problematyką                     

ich zgłaszania przez obywateli. Niektórzy decydują się na rozwiązanie sporów 

związanych z wykroczeniami za pomocą mediacji i bez udziału organów ścigania. 

Prężnie działająca profilaktyka społeczna prowadzona przez sulęcińskich 

funkcjonariuszy, również przynosi pozytywny wydźwiek w postaci mniejszej ilości 

wykroczeń. W 2025 roku policjanci częściej decydowali się na zastosowanie wobec 

sprawców wykroczeń środka oddziaływania poza karnego, nieżeli mandatów 

karnych. Wzrost liczby wykroczeń w sprawach, w których nie składano wniosku                 

o ukaranie do sądu ze względu na niewykrycie sprawcy jest podyktowana 

przedewszystkim ograniczeniami związanymi z niekompletnym materiałem 



 
 

 
 
 

 

str. 20 

 

Komenda Powiatowa Policji 
w Sulęcinie 

woj. lubuskie 
69-200 Sulęcin, ul. Szpitalna 4 

dowodowym dostarczanym przez osoby zgłaszające lub brakiem możliwości 

pozyskania materiału dowodowego w danym miejscu lub czasie. 

 

Wzrost liczby sporządzonych formularzy ,, Niebieskiej Karty”- dotyczących 

przemocy w rodzinie wynika z większej świadomości zpołecznej na temat tego 

zjawiska oraz dzialaniom policjantów na rzecz osób pokrzywdzonych przemocom, 

które uzyskały w 2025 roku wsparcie w przedmiotowym zakresie od naszych 

funkcjonariuszy. 
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W 2025 roku zastosowano 15 środków zapobiegawczych w postaci dozoru 

Policji oraz 3 środki zapobiegawcze w postaci tymczasowych aresztowań sprawców 

przemocy w rodzinie.  

Powyższe dane obrazują skalę działań podjętych w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie.  
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Pobyt w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych ( PDOZ) dla osób 

doprowadzonych w celu wytrzeźwienia w sulęcińskiej jednostce policji to koszt 

453,57zł. W ubiegłym roku wzrosła liczba osób przebywających w PDOZ w ramach 

doprowadzenia          do wytrzeźwienia co jasno obrazuje, że problem alkoholowy w 

naszym społeczeństwie nasila się. W ramach przeciwdziałania temu zjawisku 

Komenda Powiatowa Policji w Sulęcinie prowadzi całoroczną wspólpracę                                           

z Gminnymi Komisjami do Zwalczania Problemów Alkoholowych oraz działania 

społeczno- profilaktyczne mające na celu propagowanie zdrowych nawyków                       

i odpowiedzialnych wyborów. Ponadto włączamy się w kampanie społeczne i akcje 

informacyjne promujące życie w trzeźwości i bycie wolnym od nałogów.  
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Czas reakcji na zdarzenie 

Czas reakcji, ze strony Policji, na zaistniałe zdarzenie, stanowił jeden                        

z priorytetów Komendy Głównej Policji. Poniższe wykresy wskazują osiągnięte przez 

Komendę Powiatową Policji w Sulęcinie w 2025 roku rezultaty dotyczące czasu 

reakcji na zdarzenie.  
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Głównym czynnikiem wpływającym na uzyskany czas reakcji jest topografia 

terenu oraz odległość między miejscowościami w powiecie sulęcińskim, które 

znacząco wpływają na czas reakcji.  

 

 

IV. Narzędzia lepszej komunikacji i kontaktu Policji  

z mieszkańcami 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to interaktywne narzędzie komunikacji 

pomiędzy społeczeństwem, a Policją. Aplikacja jest łatwa w obsłudze i skuteczna           

w przekazywaniu informacji o miejscach, gdzie łamane jest prawo. To dzięki                      

tej aplikacji, każdy mieszkaniec może mieć wpływ na to co dzieję się w jego rejonie 

zamieszkania i zgłaszać instytucjom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo wszelkie 

przypadki stwarzania zagrożenia dla bezpieczeństwa. W roku 2025 dzięki KMZB 

osiągnięto rezultaty wskazane poniżej. 
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Wyeliminowanie 90,5 % zgłoszeń w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa to efekt reakcji na zgłaszane przez obywateli problemy                             

z najróżniejszych dziedzin takich jak m.in.: wykroczenia drogowe, przeciwko mieniu, 
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porządkowi lub obyczajności publicznej, a także niewłaściwej infrastrukturze 

drogowej czy innym nieprawidłowością. Pozostałe 19 zgłoszeń to zgłoszenia będące 

w trakcie eliminacji.  

 

V. Nieletni i prewencja kryminalna 

 

W roku 2025 tak jak w ubiegłych latach prowadzono wiele działań                            

o charakterze profilaktycznym, w ramach szeregu programów prewencyjnych.  

Realizując programy prewencyjne współpracowano z samorządami, które wspierały 

finansowo nasze przedsięwzięcia. Ale nieoceniona była również współpraca                       

z pedagogami szkolnymi, dyrektorami szkół, Komisjami ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Ośrodkami Pomocy Społecznej, Państwową Strażą 

Pożarną, Sądem Rodzinnym, kuratorami zawodowymi i społecznymi nieletnich, 

Poradniami Psychologiczno-Pedagogicznymi. Policjanci współpracowali także                     

z Nadleśnictwami i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sulęcinie. 
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VI. Stan kadrowy 

Rok 2025 Komenda Powiatowa Policji w Sulęcinie rozpoczęła stanem etatowym  

99 policjantów. Stan faktyczny na dzień 31.12.2025 r. wynosił 79 policjantów. 

Liczba wakatów oraz liczba osób przebywających na szkoleniach (głównie szkolenie 

podstawowe) powodowała, że w poszczególnych miesiącach brakowało znaczącej 

liczby policjantów. Absencja chorobowa (długotrwałe zwolnienia lekarskie) również 

wpływała istotnie na absencję ogólną. 

Podobna sytuacja kadrowa miała miejsce także w innych jednostkach Policji                            

w garnizonie lubuskim, a także w wielu innych jednostkach w kraju. 

Pomimo trudnej sytuacji kadrowej skierowano do służby zewnętrznej 

maksymalną liczbę policjantów.  
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W roku 2025, z jednostki odeszło 6 policjantów, w tym 4 z nich przeszło                   

do innych jednostek, dwóch policjantów odeszło na etapie szkolenia podstawowego.  

Przyjęto 6 policjantów, a 4 z nich to policjanci po raz pierwszy przyjęci do służby  

w Policji. Są oni obecnie w trakcie kursu podstawowego w szkołach Policji. 
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VII. Prognozowane zagrożenia i utrudnienia 
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W roku 2026 spodziewać się należy nadal dużego zagrożenia bezpieczeństwa                     

w ruchu drogowym, w szczególności ze strony tych użytkowników dróg, którzy 

kierują pojazdami pod wpływem alkoholu oraz nadmiernie przekraczając 

dopuszczalną prędkość powodują bezpośrednie zagrożenie dla pozostałych 

uczestników ruchu drogowego.  

Należy spodziewać się również zagrożenia przestępczością pospolitą                                   

oraz przestępczością gospodarczą. Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w roku 

2026 należy spodziewać się także wykorzystywania   potencjału   jednostki   do   

zwalczania   zagrożeń   występujących w związku z organizacją imprez masowych 

na terenie województwa.  
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VIII. Zamierzenia na rok 2026 

 

 

Przedstawione wyżej statystyki pokazują, że dotychczasowe działania 

Komendy Powiatowej Policji w Sulęcinie odnoszą skutek, natomiast należy skupić                             

się na obszarze, w którym liczba przestępstw wzrosła. Komenda Powiatowa Policji               

w Sulęcinie nadal będzie promowała Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, która 

cieszy się coraz większym zainteresowaniem obywateli i pozwala na właściwą 

dyslokację służb. Ponadto kontynuowane będą  zintegrowane działania prewencyjne 

obejmujące edukację i kampanie informacyjne na najbardziej narażone grupy osób. 

Podniesienie kwot mandatów karnych przyczyniło się do zmniejszenia ilości zdarzeń 

drogowych, natomiast funkcjonariusze sulęcińskiej jednostki policji nadal będą 

prowadzili działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa – ze szczególnym 

uwzględnieniem niechronionych uczestników ruchu drogowego. Będzie również 

realizowany program Dzielnicowy Bliżej Nas, co usprawni działanie dzielnicowych.  
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Podsumowując, mimo osiągniętych postępów, istnieją obszary w których 

wymagane są dalsze działania. W roku 2026 planujemy intensyfikację skierowanych 

środków prewencyjnych, zaciśnięcie współpracy z lokalnymi instytucjami oraz 

kontynuację edukacji społecznej. Wspólnie z mieszkańcami chcemy budować 

jeszcze bezpieczniejsze środowisko dla społeczności powiatu sulęcińskiego.   


